

# CONTO ECONOMICO

## A) PROVENTI DELLA GESTIONE

- 1) Proventi tributari
- 2) Proventi da trasferimenti
- 3) Proventi da servizi pubblici
- 4) Proventi da gestione patrimoniale
- 5) Proventi diversi
- 6) Proventi da concessioni di edificare
- 7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni
- 8) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)
- Totale proventi della gestione (A)

## B) COSTI DELLA GESTIONE

- 9) Personale
- 10) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo
- 11) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)
- 12) Prestazioni di servizi
- 13) Godimento beni di terzi
- 14) Trasferimenti
- 15) Imposte e tasse
- 16) Quote di ammortamento d'esercizio
- Totale costi di gestione (B)

## RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B)

## C) PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE

- 17) Utili
- 18) Interessi su capitale di dotazione
- 19) Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate
- Totale (C) (17+18-19)

## RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+C)

## D) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

- 20) Interessi attivi
- 21) Interessi passivi:
  - su mutui e prestiti
  - su obbligazioni
  - su anticipazioni
  - per altre cause
- Totale (D) (20-21)

## E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI

- Proventi
- 22) Insussistenze del passivo
  - 23) Sopravvenienze attive
  - 24) Plusvalenze patrimoniali
  - Totale Proventi (e.1) (22+23+24)

- Oneri
- 25) Insussistenze dell'attivo
  - 26) Minusvalenze patrimoniali
  - 27) Accantonamento per svalutazione crediti
  - 28) Oneri straordinari
  - Totale Oneri (e.2) (25+26+27+28)

Totale (E) (e.1 - e.2)

## RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (A-B+/-C+/-D+/-E)

| IMPORTI PARZIALI | IMPORTI TOTALI | IMPORTI COMPLESSIVI |
|------------------|----------------|---------------------|
|                  |                |                     |
| 4.628.628,52     |                |                     |
| 8.971.572,12     |                |                     |
| 3.491.930,12     |                |                     |
| 271.363,28       |                |                     |
| 3.927.137,34     |                |                     |
| 280.000,00       |                |                     |
| 0,00             |                |                     |
| 0,00             |                |                     |
|                  | 21.570.631,38  |                     |
|                  |                |                     |
|                  |                |                     |
| 9.563.674,89     |                |                     |
| 1.301.378,99     |                |                     |
| 0,00             |                |                     |
| 7.234.721,04     |                |                     |
| 152.448,36       |                |                     |
| 503.796,87       |                |                     |
| 438.079,78       |                |                     |
| 0,00             |                |                     |
|                  | 18.194.099,93  |                     |
|                  |                |                     |
|                  |                | 2.376.531,45        |
|                  |                |                     |
|                  |                |                     |
| 0,00             |                |                     |
| 0,00             |                |                     |
| 0,00             |                |                     |
|                  | 0,00           |                     |
|                  |                | 2.376.531,45        |
|                  |                |                     |
|                  |                |                     |
| 933.226,92       |                |                     |
| 725.160,00       |                |                     |
| 0,00             |                |                     |
| 70.000,00        |                |                     |
| 0,00             |                |                     |
|                  | 138.066,92     | 138066,92           |
|                  |                |                     |
|                  |                |                     |
|                  |                |                     |
| 1.444.522,65     |                |                     |
| 0,00             |                |                     |
| 0,00             |                |                     |
|                  | 1.444.522,65   |                     |
|                  |                |                     |
|                  |                |                     |
| 1.196.243,12     |                |                     |
| 0,00             |                |                     |
| 0,00             |                |                     |
| 0,00             |                |                     |
|                  | 1.196.243,12   |                     |
|                  |                |                     |
|                  | 248.278,53     | 248279,53           |
|                  |                |                     |
|                  |                | 2.762.877,90        |

# CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

| IMPORTI PARZIALI                                                                      | CONSISTENZA INIZIALE | VARIAZIONI DA CUFINA NZIARIO | VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE | CONSISTENZA FINALE |
|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------------|---------------------------|--------------------|
|                                                                                       |                      | +                            | +                         |                    |
| <b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>                                                            |                      |                              |                           |                    |
| <b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>                                                |                      |                              |                           |                    |
| 1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)     | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                      | 0,00               |
| <b>Totale</b>                                                                         | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                      | 0,00               |
| <b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>                                                 |                      |                              |                           |                    |
| 1) Beni materiali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)                      |                      |                              |                           |                    |
| 2) Terreni (patrimonio disponibile)                                                   | 9.880.193,28         | 0,00                         | 0,00                      | 9.880.193,28       |
| 3) Terreni (patrimonio indisponibile)                                                 | 887.589,34           | 0,00                         | 0,00                      | 887.589,34         |
| 4) Fabbricati (patrimonio disponibile)                                                | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                      | 0,00               |
| 5) Fabbricati (patrimonio indisponibile)                                              | 32.403.881,00        | 0,00                         | 0,00                      | 32.403.881,00      |
| 6) Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione) | 4.250.427,98         | 0,00                         | 0,00                      | 4.250.427,98       |
| 7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)  | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                      | 0,00               |
| 8) Automobili e motocicli (relativo fondo di ammortamento in detrazione)              | 586.284,47           | 23.250,14                    | 0,00                      | 588.234,47         |
| 9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)         | 1.171.857,21         | 0,00                         | 0,00                      | 1.171.857,21       |
| 10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile)                                   | 86.613,79            | 102.946,72                   | 0,00                      | 189.760,51         |
| 11) Universalità di beni (patrimonio disponibile)                                     | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                      | 0,00               |
| 12) Diritti reali su beni di terzi                                                    | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                      | 0,00               |
| 13) Immobilizzazioni in corso                                                         | 23.384.711,17        | 0,00                         | 0,00                      | 23.384.711,17      |
| <b>Totale</b>                                                                         | 72.681.848,20        | 126.196,86                   | 0,00                      | 72.788.045,06      |
| <b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>                                              |                      |                              |                           |                    |
| 1) Partecipazioni in:                                                                 |                      |                              |                           |                    |
| a) Imprese controllate                                                                | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                      | 0,00               |
| b) Imprese collegate                                                                  | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                      | 0,00               |
| c) altre imprese                                                                      | 17.568,48            | 0,00                         | 0,00                      | 17.568,48          |
| 2) Crediti verso:                                                                     |                      |                              |                           |                    |
| a) Imprese controllate                                                                | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                      | 0,00               |
| b) Imprese collegate                                                                  | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                      | 0,00               |
| c) altre imprese                                                                      | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                      | 0,00               |
| 3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)                                      | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                      | 0,00               |
| 4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)             | 1.196.243,12         | 1.138.113,93                 | 0,00                      | 2.334.357,05       |
| 5) Crediti per depositi cauzionali                                                    | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                      | 0,00               |
| <b>Totale</b>                                                                         | 18.191,39            | 1.138.113,93                 | 0,00                      | 19.329,32          |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>                                                        | 90.873.696,59        | 1.264.310,79                 | 0,00                      | 92.138.007,38      |



# CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

| IMPORTI<br>Parziali                                | CONSISTENZA<br>INIZIALE | VARIAZIONI DA<br>C/Finanziario | VARIAZIONI DA<br>ALTRE CAUSE | CONSISTENZA<br>FINALE |
|----------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------------|------------------------------|-----------------------|
|                                                    |                         | +                              | +                            |                       |
| <b>A) PATRIMONIO NETTO</b>                         |                         |                                |                              |                       |
| i) Netto patrimoniale                              | 59.087.087,80           | 0,00                           | 0,00                         | 59.087.087,80         |
| ii) Netto da beni demaniali                        | 24.705.030,95           | 0,00                           | 0,00                         | 24.705.030,95         |
| <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>                     | <b>83.792.128,55</b>    | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                  | <b>83.792.128,55</b>  |
| <b>B) CONFERIMENTI</b>                             |                         |                                |                              |                       |
| i) Conferimenti da versamenti in c/capitale        | 6.014.540,09            | 0,00                           | 0,00                         | 6.014.540,09          |
| ii) Conferimenti da concessioni di edificare       | 2.325.035,30            | 0,00                           | 0,00                         | 2.325.035,30          |
| <b>TOTALE CONFERIMENTI</b>                         | <b>8.339.575,39</b>     | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                  | <b>8.339.575,39</b>   |
| <b>C) DEBITI</b>                                   |                         |                                |                              |                       |
| i) Debiti di finanziamento                         |                         |                                |                              |                       |
| 1) per finanziamenti a breve termine               | 0,00                    | 0,00                           | 0,00                         | 0,00                  |
| 2) per mutui e prestiti                            | 8.365.981,74            | 0,00                           | 0,00                         | 8.365.981,74          |
| 3) per prestiti obbligazionari                     | 0,00                    | 0,00                           | 0,00                         | 0,00                  |
| 4) per debiti pluriennali                          | 0,00                    | 0,00                           | 0,00                         | 0,00                  |
| Debiti di funzionamento                            | 9.590.806,81            | 0,00                           | 0,00                         | 9.590.806,81          |
| Debiti per IVA                                     | 304.284,24              | 0,00                           | 11.791.615,58                | 304.284,24            |
| Debiti per anticipazioni di cassa                  | 47.100,84               | 0,00                           | 0,00                         | 47.100,84             |
| Debiti per somme anticipate da terzi               | 5.007.867,02            | 0,00                           | 0,00                         | 5.007.867,02          |
| Debiti verso:                                      | 4.887.877,95            | 0,00                           | 0,00                         | 4.887.877,95          |
| 1) Imprese controllate                             | 0,00                    | 0,00                           | 0,00                         | 0,00                  |
| 2) Imprese collegate                               | 0,00                    | 0,00                           | 0,00                         | 0,00                  |
| 3) altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni) | 0,00                    | 0,00                           | 0,00                         | 0,00                  |
| Altri Debiti                                       | 0,00                    | 0,00                           | 0,00                         | 0,00                  |
| <b>TOTALE DEBITI</b>                               | <b>27.776.222,29</b>    | <b>304.284,24</b>              | <b>11.791.615,58</b>         | <b>39.870.312,21</b>  |
| <b>D) RATEI E RISCONTI</b>                         |                         |                                |                              |                       |
| i) Ratei passivi                                   | 0,00                    | 0,00                           | 0,00                         | 0,00                  |
| ii) Risconti passivi                               | 0,00                    | 0,00                           | 0,00                         | 0,00                  |
| <b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>                     | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>           |
| <b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>                | <b>119.907.926,33</b>   | <b>304.284,24</b>              | <b>11.791.615,58</b>         | <b>132.002.016,15</b> |
| <b>E) CONTI D'ORDINE</b>                           |                         |                                |                              |                       |
| i) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE                     |                         |                                |                              |                       |
| ii) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI               | 23.394.711,17           | 0,00                           | 299.526,33                   | 23.694.237,50         |
| iii) BENI DI TERZI                                 | 0,00                    | 0,00                           | 0,00                         | 0,00                  |
| <b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>                       | <b>23.394.711,17</b>    | <b>0,00</b>                    | <b>299.526,33</b>            | <b>23.694.237,50</b>  |
| <b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>              | <b>143.302.637,50</b>   | <b>304.284,24</b>              | <b>11.791.615,58</b>         | <b>155.698.827,32</b> |

## **A) PATRIMONIO NETTO**

- i) Netto patrimoniale
  - ii) Netto da beni demaniali
- TOTALE PATRIMONIO NETTO**

## **B) CONFERIMENTI**

- i) Conferimenti da versamenti in c/capitale
  - ii) Conferimenti da concessioni di edificare
- TOTALE CONFERIMENTI**

## **C) DEBITI**

- i) Debiti di finanziamento
    - 1) per finanziamenti a breve termine
    - 2) per mutui e prestiti
    - 3) per prestiti obbligazionari
    - 4) per debiti pluriennali
  - Debiti di funzionamento
  - Debiti per IVA
  - Debiti per anticipazioni di cassa
  - Debiti per somme anticipate da terzi
  - Debiti verso:
    - 1) Imprese controllate
    - 2) Imprese collegate
    - 3) altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)
  - Altri Debiti
- TOTALE DEBITI**

## **D) RATEI E RISCONTI**

- i) Ratei passivi
  - ii) Risconti passivi
- TOTALE RATEI E RISCONTI**

## **TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)**

## **E) CONTI D'ORDINE**

- i) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE
  - ii) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI
  - iii) BENI DI TERZI
- TOTALE CONTI D'ORDINE**